



FRANCISCO ANGULO PEREZ
CALLE VELEIRO #3552 INT.1, COL. ALTAMIRA C.P. 80027
CULIACAN, SINALOA. TEL. [REDACTED]
R.F.C. AUPF7308043K6

RESUMEN DE ESTIMACION


OBRA: CONSTRUCCIÓN DE RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y RED DE AGUA POTABLE EN FRACC. CVIVE -SEGUNDA ETAPA- EN CONCORDIA, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.

UBICACIÓN:	MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO :	OPPU-EST-LP-PEST-APDA-3006-2023	IMPORTE DE CONTRATO:	\$3,605,726.36
ESTIMACION:	04 NORMAL	PERIODO DE LA ESTIMACION: DEL 14 AL 24 DE AGOSTO 2023			


IMPORTE

E1	RED DE ALCANTARILLADO.	\$52,557.85
E2	DESCARGAS DOMICILIARIAS	\$259,758.64
E3	RED DE AGUA POTABLE	\$0.00

SUB - TOTAL = \$ 312,316.49
I.V.A. = \$ 49,970.64
\$ 362,287.13



ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
SUPERVISOR SOP



ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
JEFE DE DEPTO DE SUPERVISION ZONA SUR



FRANCISCO ANGULO PEREZ
CONTRATISTA



FRANCISCO ANGULO PEREZ

CALLE VELEIRO #3552 INT.1, COL. ALTAMIRA C.P. 80027

CULIACAN, SINALOA. TEL. [REDACTED]

R.F.C. AUPF7308043K6

OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y RED DE AGUA POTABLE EN FRACC. CVIVE -SEGUNDA ETAPA- EN CONCORDIA, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.		
UBICACIÓN:	MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO:	OPPU-EST-LP-PEST-APDA-3006-2023
		IMPORTE DE CONTRATO C/IVA:	\$3,605,726.36
ESTIMACION:	04 NORMAL		
PERIODO:	DEL 14 AL 24 DE AGOSTO DE 2023		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
E1 RED DE ALCANTARILLADO.									
P22	ALCANTARILLADO								
P22S05	POZOS DE VISITA; DE ABSORCIÓN Y DESECHOS TÓXICOS, DEMOLICIONES, IMPERMEABILIZACIÓN POZO DE VISITA, SELLADO DE BROCAL POZO VISITA, APLANADO POZO VISITA								
P22S05C027	POZO DE VISITA TIPO COMÚN DE 1.25 M. DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA DE 30 CM DE ESPESOR DE PADACERÍA APISONADA MAMPOSTERÍA DE 3RA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE ACERO, EXCAVACIÓN, MEDIAS CAÑAS, MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	\$ 10,088.37	\$40,353.48
P22S05C028	POZO DE VISITA TIPO COMÚN DE 1.50 M. DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA DE 30 CM DE ESPESOR DE PADACERÍA APISONADA MAMPOSTERÍA DE 3RA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE ACERO, EXCAVACIÓN, MEDIAS CAÑAS, MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	14.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 12,204.37	\$12,204.37
TOTAL DE ALCANTARILLADO									\$52,557.85
TOTAL DE RED DE ALCANTARILLADO									\$52,557.85
E2 DESCARGAS DOMICILIARIAS									
P03	OBRA CIVIL								
P03S06	REGISTROS, NYLOPLAST Y TAPAS								
P03S06C036	REGISTRO DE ALBAÑAL DE 0.40X0.60 M. DE CLARO LIBRE DE 1.00 M. DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO. PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'c=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4" DE 8 CMS. DE ESPESOR, MARCO 1 1/2"x1/8", CONTRAMARCO DE 1 1/4"x1/8", TAPA DE CONCRETO ARMADO DE 8 CMS. VARILLAS DE 3/8" @ 15 CMS, INCLUYE: APLANADO INTERIOR ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:3, EXCAVACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	125.00	68.00	0.00	0.00	68.00	\$3,819.98	\$259,758.64
TOTAL DE REGISTROS, NYLOPLAST Y TAPAS									\$259,758.64
TOTAL DE OBRA CIVIL									\$259,758.64
TOTAL DE DESCARGAS DOMICILIARIAS									\$259,758.64
SUB-TOTAL									\$312,316.49
IVA									\$49,970.64
TOTAL									\$362,287.13

ING. FRANCISCO ANGULO PÉREZ
REPRESENTANTE LEGAL

ING. MELECIO PÉREZ PULIDO
JEFE DEPTO DE SUPERVISION ZONA SUR

ING. MELECIO PÉREZ F
SUPERVISOR